Rua Imaculada Conceição, 1155 – Pravo Velho – Curitiba/PR

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO PARANÁ
ESCOLA DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 001/2024

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE)
(Mestrado e Doutorado)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Pontifícia
Universidade Católica do Paraná, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,
torna público a lista dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no Processo Seletivo para
ingresso no PPGE (Mestrado e Doutorado) no ano de 2024.

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

Nome Curso Orientador(a)

Angélica Martins de Oliveira Mestrado Ana Maria Eyng

Zaira Dias Meirelles Rotili Mestrado Ana Maria Eyng

Grasiela Dourado Pereira Mestrado Daniele Saheb Pedroso

Isabelle Daniel de Araujo Porteles Mestrado Daniele Saheb Pedroso

Jhony Cesar Grein Mestrado Daniele Saheb Pedroso

Sandra Fiuza Conceição Mestrado Daniele Saheb Pedroso

Kamilla Cristina Lorenzi Silva Mestrado Evelise Maria Labatut Portilho

Alex Bruno Fendiekovski Mestrado Marilda Aparecida Behrens

Firmino Ferreira de Oliveira Mestrado Marilda Aparecida Behrens

Jéssika Ferreira de Almeida Drumond Mestrado Marilda Aparecida Behrens

Adriana Miguel Souto   Mestrado Patricia Lupion Torres

Ana Luisa Povitzki Mestrado Patricia Lupion Torres

Regina Liberato Shibuta Doutorado Patricia Lupion Torres

Aveline Gomes Gonçalves de Almeida Mestrado Pura Lucia Oliver Martins

Nubia Marques Salvador Mestrado Pura Lucia Oliver Martins

Cátia dos Santos Xavier Mestrado Raquel Pasternak Glitz Kowalski

Gizele Cordeiro de Avelino e Silva Mestrado Raquel Pasternak Glitz Kowalski

Nadya Oliveira Lamy Mestrado Raquel Pasternak Glitz Kowalski

Emmily Mustafa Borges de Souza Mestrado Rosa Lydia Teixeira Corrêa

Curitiba, 18 de março de 2024.

Prof.ª Dr.ª Patrícia Lupion Torres
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação